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FARE srl - Formazione Avanzata 
Ricerca Editoria 

Attività editrice (redazione, stampa, pubblicazione, commercializzazione, 
promozione e distribuzione) di pubblicazioni di carattere sceintifico, tecnico, 
culturale e didattico e ogni altro prodotto strumentale all'insegnamento 
universitario. Studio e realizzazione di iniziative editoriali. Erogazione di 
servizi di alta formazione e supporto ai soci per lo svolgimento delle 
medesime attività. Attività di scouting, supporto alla progettazione e alla 
gestione di progetti di ricerca. 

 €              51.116,00 100,00% 31/12/2050  €                    -    €              86.052,15  €    686.902,68 Amministratore Unico Casaleggi Stefano € 25.000 € 1.071.623 € 2.596 € 1.069.029 € 4.213 € 1.064.815 € 1.578 https://fare.uniud.it/amministrazi
one-trasparente/organizzazione/

http://fare.uniud.it/

LOD s.r.l (SPIN OFF)
Servizi tecnici e professionali per la misurazione, la caratterizzazione e il 
controllo delle emissioni odorose

 €              20.000,00 25,00% 31/12/2030  €                    -    €                          -    €                 -   
Presidente CDA
Consigliere CDA

Luci Adriano 
Trovarelli Alessandro

tot. € 30.000 € 593.180 € 145.911 € 497.273 € 96.210 € 401.062 -€ 45.473 Sul sito è mancante la sezione 
"Amministrazione Trasparente".

www.lodsrl.com

MarMax s.r.l. (SPIN OFF)
Modellazione CAD 3D, prototipazione rapida, preserie in vacuum casting, 
corsi di formazione e consulenza

 €                8.910,00 9,00% 31/12/2030  €                    -    €                          -    €                 -   
Presidente CDA
Consigliere CDA

Zanzero Massimiliano
Felice Martina

tot. € 53.930 € 35.669 € 1.317 € 34.351 -€ 13.353 € 47.707 € 37
Sul sito è mancante la sezione 

"Amministrazione Trasparente".
www.marmaxdesign.com

Tissue and Organ Replacements 
Udine S.r.l. - TOR Udine S.r.l. 
(SPIN OFF)

Coltivazione e proliferazione di cellule umane per la sostituzione di tessuti e 
organi.

 €              11.900,00 10,00% 31/12/2030  €                    -    €                          -    €                 -   Liquidatore Curcio Francesco 
€ 0
€ 0

n.d. n.d. -€ 48.076 -€ 82.176 € 34.101 -€ 3.800 sito web non attivo sito web non attivo

MARE TC FVG  s.c.ar.l.
Indirizzare, promuovere e coordinare il Distretto tecnologico navale e 
nautico del Friuli Venezia Giulia.  €              30.000,00 7,43% 31/12/2050  €                    -    €                          -    €                 -   

Presidente CDA
Amministratore Delegato

Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA

Ciarrocchi Massimiliano
Coronella Giuseppe
Graziella Borgogna

Lorenzut Licio
Miani Stefano

Cecotti Michela
Caccia Massimo

€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0

Consigliere CDA Miani Stefano € 0 n.d. n.d. € 505.978 € 430 € 489.601 € 5.134
https://www.marefvg.it/amminist

razione-trasparente/
www.marefvg.it

Friuli Innovazione Centro di 
ricerca e di trasferimento 
tecnologico s.c.a r.l.

Favorire la ricerca scientifica anche applicata, lo sviluppo e il trasferimento 
tecnologico ai comparti produttivi, contribuire alla crescita dei sistemi 
produttivi di beni e di servizi, sviluppare iniziative volte alla formazione di 
nuove risorse imprenditoriali, promuovendo il loro rapporto con la reltà 
produttiva della Regione 

 €              27.000,00 0,73% 31/12/2050  €                    -    €                4.392,00  €     10.000,00 

Presidente CDA
Amministratore Delegato

Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA

Stefano Casaleggi
Bianco Filippo

Bacchetti Michela
Gregoris Raffaella

Ritella Stefano

€ 0
€ 0

€ 5.000
€ 5.000
€ 5.000

€ 4.333.313 € 3.485 € 4.383.327 € 12.951 € 4.584.076 € 136.376

https://tec4ifvg.it/societa-
trasparente/organizzazione/titola
ri-di-incarichi-politici-di-
amministrazione-di-direzione-o-di-
governo.kl

https://tec4ifvg.it/

BIO.GEM scarl

Svolgere attività di ricerca nel campo della biologia, della genetica umana, 
animale e vegetale; fornire servizi alle ricerca e analisi chimico-
tossicologiche; svolgere attività di prevenzione, diagnosi, ricovero e cura di 
patologie umane e animali; promuovere lo studio su inquinamento 
ambientale e realizzazione di impianti da fonti rinnovabili di energia

 €              10.400,00 5,26% 31/12/2050  €                    -    €                          -    €                 -   

Presidente CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA

Zecchino Ortensio
Dallapiccola Bruno 
Paolisso Giuseppe
Salvatore Marco 

Lavitrano Marialuisa

€ 25.000
€ 5.300
€ 5.300
€ 5.300
€ 5.300

€ 7.939.398 -€ 248.500 € 8.156.700 € 112.876 € 8.043.824 € 958.669

https://biogem.it/amministrazionet
rasparente/index.php/category/52-
titolari-di-incarichi-politici-di-
amministrazione-di-direzione-o-di-
governo-e-i-titolari-di-incarichi-
dirigenziali

http://www.biogem.it/

SMACT scpa

Costituire un centro di competenza ad
alta specializzazione, nella forma del partenariato pubblico-privato, avente 
lo scopo di promuovere e realizzare progetti di ricerca applicata, di 
trasferimento tecnologico e di formazione su tecnologie avanzate, nel 
quadro degli interventi connessi al Piano nazionale industria 4.0

 €                6.400,00 6,40% 31/12/2028  €                    -    €                          -    €                 -   

Presidente Cons. gestione
Consigliere di Gestione
Consigliere di Gestione
Consigliere di Gestione
Consigliere di Gestione
Consigliere di Gestione
Consigliere di Gestione

Guglielmi Massimo
Fabian Lorenzo
Foresti Gianluca
Gamper Johann
Messina Angelo
Trentin Alessio 
Muzio Giuliano

€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0
€ 0

Consigliere di 
Sorveglianza

Consigliere di 
Gestione

Gasparetto 
Alessandro

Foresti Gianluca

€ 0
€ 0

n.d. n.d. € 4.283.948 € 23.873 € 4.260.075 -€ 4.172.428
https://www.smact.cc/trasparen

za 
https://www.smact.cc/

National Biodiversity Future 
Center (NBFC)
SCARL**

Intraprendere iniziative idonee allo sviluppo di un Centro Nazionale per la 
Biodiversità (CN) dedicato alla ricerca di frontiera in
ambiti tecnologici coerenti con le priorità dell’agenda della ricerca europea 
sul tema della biodiversità e della sostenibilità ambientale, attraverso la 
messa a sistema e l’integrazione delle competenze dei soci e il 
coinvolgimento di soggetti pubblici e privati altamente qualificati che 
svolgono attività di ricerca ed innovazione. 

 €                   500,00 0,50% 31/12/2080  €                    -    €                          -    €       2.036,35 

Presidente CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA
Consigliere CDA

Fiorentino Luigi
Midiri Massimo

Muccioli Annalisa
Lippiello Tiziana
Armelao Lidia
Caroli Matteo

Biasotti Mogliazza Massimo

€ 55.000
€ 15.000
€ 15.000
€ 15.000
€ 15.000
€ 15.000
€ 15.000

€ 100.000 € 0 € 100.000 € 0 non applicabile non applicabile
https://www.nbfc.it/amministrazi

one-trasparente
https://www.nbfc.it/
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