

## SOCIETÀ PARTECIPATE DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI UDINE AL 31.12.2024

Aggiornamento 31/05/2025

DENOMINAZIONE	OGGETTO SOCIALE	MISURA DELLA PARTECIPAZIONE		DURATA DELLA SOCIETÀ	ONERE ANNUALE COMPLESSIVO (anno di riferimento 2024)				INCARICHI DI AMMINISTRATORE			RAPPRESENTANTI NEGLI ORGANI DI GOVERNO NOMINATI DA UNIUD			RISULTATI DI BILANCIO DEGLI ULTIMI TRE ESERCIZI (Euro)						DICHIARAZIONI DI INCOMPATIBILITÀ/ INCOFERIBILITÀ'	SITO INTERNET
		PARTECIPAZIONE PATRIMONIALE DELL'UNIVERSITÀ (€)	% DI CAPITALE POSSEDUTA		Contributo	Corrispettivi per controprestazioni	Altro	Note	RUOLO	NOMINATIVO	TRATTAMENTO ECONOMICO COMPLESSIVO ANNO 2024	RUOLO	NOMINATIVO	TRATTAMENTO ECONOMICO COMPLESSIVO ANNO 2024	PATRIMONIO NETTO AL 31/12	RISULTATO DI ESERCIZIO AL 31/12	PATRIMONIO NETTO AL 31/12	RISULTATO DI ESERCIZIO AL 31/12	PATRIMONIO NETTO AL 31/12	RISULTATO DI ESERCIZIO AL 31/12		
FARE srl - Formazione Avanzata Ricerca Editoria	Attività editrice (redazione, stampa, pubblicazione, commercializzazione, promozione e distribuzione) di pubblicazioni di carattere scientifico, tecnico, culturale e didattico e ogni altro prodotto strumentale all'insegnamento universitario. Studio e realizzazione di iniziative editoriali. Erogazione di servizi di alta formazione e supporto ai soci per lo svolgimento delle medesime attività. Attività di scouting, supporto alla progettazione e alla gestione di progetti di ricerca.	€ 51.116,00	100,00%	31/12/2050	€ -	€ 86.052,15	€ 686.902,68		Amministratore Unico	Casalegg Stefano	€ 25.000	nessun rappresentante			€ 1.071.623	€ 2.596	€ 1.069.029	€ 4.213	€ 1.064.815	€ 1.578	<a href="https://fare.uniud.it/amministrazione-trasparente/organizzazione/">https://fare.uniud.it/amministrazione-trasparente/organizzazione/</a>	<a href="http://fare.uniud.it/">http://fare.uniud.it/</a>
LOD s.r.l (SPIN OFF)	Servizi tecnici e professionali per la misurazione, la caratterizzazione e il controllo delle emissioni odorese	€ 20.000,00	25,00%	31/12/2030	€ -	€ -	€ -		Presidente CDA Consigliere CDA	Luci Adriano Trovarelli Alessandro	tot. € 30.000	nessun rappresentante			€ 593.180	€ 145.911	€ 497.273	€ 96.210	€ 401.062	-€ 45.473	Sul sito è mancante la sezione "Amministrazione Trasparente".	<a href="http://lodsr.com">www.lodsr.com</a>
MarMax s.r.l. (SPIN OFF)	Modellazione CAD 3D, prototipazione rapida, preserie in vacuum casting, corsi di formazione e consulenza	€ 8.910,00	9,00%	31/12/2030	€ -	€ -	€ -		Presidente CDA Consigliere CDA	Zanzeri Massimiliano Felice Martina	tot. € 53.930	nessun rappresentante			€ 35.669	€ 1.317	€ 34.351	-€ 13.353	€ 47.707	€ 37	Sul sito è mancante la sezione "Amministrazione Trasparente".	<a href="http://www.marmaxdesign.com">www.marmaxdesign.com</a>
Tissue and Organ Replacements Udine S.r.l. - TOR Udine S.r.l. (SPIN OFF)	Coltivazione e proliferazione di cellule umane per la sostituzione di tessuti e organi.	€ 11.900,00	10,00%	31/12/2030	€ -	€ -	€ -		Liquidatore	Curcio Francesco	€ 0 € 0	nessun rappresentante			n.d.	n.d.	-€ 48.076	-€ 82.176	€ 34.101	-€ 3.800	sito web non attivo	sito web non attivo
MARE TC FVG s.c.ar.l.	Indirizzare, promuovere e coordinare il Distretto tecnologico navale e nautico del Friuli Venezia Giulia.	€ 30.000,00	7,43%	31/12/2050	€ -	€ -	€ -		Presidente CDA Amministratore Delegato Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA	Ciarrocchi Massimiliano Cornella Giuseppe Grazia Borgogna Lorenzut Licio Miani Stefano Cecotti Michele Carrica Massimo	€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0	Consigliere CDA	Miani Stefano	€ 0	n.d.	n.d.	€ 505.978	€ 430	€ 489.601	€ 5.134	<a href="https://www.marefvg.it/amministrazione-trasparente/">https://www.marefvg.it/amministrazione-trasparente/</a>	<a href="http://www.marefvg.it">www.marefvg.it</a>
Friuli Innovazione Centro di ricerca e di trasferimento tecnologico s.c.a.r.l.	Favorire la ricerca scientifica anche applicata, lo sviluppo e il trasferimento tecnologico ai compatti produttivi, contribuire alla crescita dei sistemi produttivi di beni e di servizi, sviluppare iniziative volte alla formazione di nuove risorse imprenditoriali, promuovendo il loro rapporto con la reità produttiva della Regione	€ 27.000,00	0,73%	31/12/2050	€ -	€ 4.392,00	€ 10.000,00		Presidente CDA Amministratore Delegato Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA	Stefano Casaleggli Bianco Filippo Bacchetti Michela Gregoris Raffaella Ritella Stefano	€ 0 € 0 € 5.000 € 5.000 € 5.000	nessun rappresentante			€ 4.333.313	€ 3.485	€ 4.383.327	€ 12.951	€ 4.584.076	€ 136.376	<a href="https://tecdifvg.it/società-trasparente/organizzazione/titolari-di-incarichi-politici-d'amministrazione-di-direzione-o-di-governo_kl">https://tecdifvg.it/società-trasparente/organizzazione/titolari-di-incarichi-politici-d'amministrazione-di-direzione-o-di-governo_kl</a>	<a href="https://tecdifvg.it/">https://tecdifvg.it/</a>
BIO.GEM scarl	Svolgere attività di ricerca nel campo della biologia, della genetica umana, animale e vegetale; fornire servizi alle ricerche e analisi clinico-tossicologiche; svolgere attività di prevenzione, diagnosi, ricovero e cura di patologie umane e animali; promuovere lo studio su inquinamento ambientale e realizzazione di impianti da fonti rinnovabili di energia	€ 10.400,00	5,26%	31/12/2050	€ -	€ -	€ -		Presidente CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA	Zecchino Ortensio Dallapiccola Bruno Paolillo Giuseppe Salvatore Marco Lavitrano Mariolu	€ 25.000 € 5.300 € 5.300 € 5.300 € 5.300	nessun rappresentante			€ 7.939.398	-€ 248.500	€ 8.156.700	€ 112.876	€ 8.043.824	€ 958.665	<a href="https://biogem.it/amministrazione-trasparente/index.php/category/52-titolari-di-incarichi-politici-d'amministrazione-di-direzione-o-di-governo-e-i-titolari-di-incarichi-dingenziali">https://biogem.it/amministrazione-trasparente/index.php/category/52-titolari-di-incarichi-politici-d'amministrazione-di-direzione-o-di-governo-e-i-titolari-di-incarichi-dingenziali</a>	<a href="http://www.biogem.it/">http://www.biogem.it/</a>
SMACT scpa	Costituire un centro di competenze ad alta specializzazione, nella forma del partenariato pubblico-privato, avente lo scopo di promuovere e realizzare progetti di ricerca applicata, di trasferimento tecnologico e di formazione su tecnologie avanzate, nel quadro degli interventi connessi al Piano nazionale industria 4.0	€ 6.400,00	6,40%	31/12/2028	€ -	€ -	€ -		Presidente Cons. gestione Consigliere di Gestione	Guglielmi Massimo Fabian Lorenzo Foresti Gianluca Gamper Johana Messina Angelo Trentin Alessio Muñoz Guillano	€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0	Consigliere di Sorveglianza	Gasparetto Alessandro	€ 0	n.d.	n.d.	€ 4.283.948	€ 23.873	€ 4.260.075	-€ 4.172.428	<a href="https://www.smact.cc/trasparenza">https://www.smact.cc/trasparenza</a>	<a href="https://www.smaact.it/">https://www.smaact.it/</a>
National Biodiversity Future Center (NBFC) SCARL**	Intraprendere iniziative idonee allo sviluppo di un Centro Nazionale per la Biodiversità (CN) dedicato alla ricerca di frontiera in ambiti tecnologici coerenti con le priorità dell'agenda della ricerca europea sul tema della biodiversità e della sostenibilità ambientale, attraverso la messa a sistema e l'integrazione delle competenze dei soci e il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati altamente qualificati che svolgono attività di ricerca ed innovazione.	€ 500,00	0,50%	31/12/2080	€ -	€ -	€ 2.036,35		Presidente CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA Consigliere CDA	Fiorantino Luigi Midiri Massimo Muccilli Annalisa Lippiello Tiziana Armealo Lidia Caroli Matteo Biasotti Mogliazza Massimo	€ 55.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000	nessun rappresentante			€ 100.000	€ 0	€ 100.000	€ 0	non applicable	non applicable	<a href="https://www.nbfc.it/amministrazione-trasparente">https://www.nbfc.it/amministrazione-trasparente</a>	<a href="https://www.nbfc.it/">https://www.nbfc.it/</a>